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Besvarelse af spørgsmål nr. 291 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 291 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles fortro-

ligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners private forhold, 

herunder afsoningsforhold. 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Mie Vinkel Sørensen 

  

  

Folketingets Retsudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

DK Danmark  

  

   

   

 

 

Dato: 20. marts 2023 
Kontor: Straffuldbyrdelseskonto-

ret 

Sagsbeh: Josefine Kirst Müntzberg 
Sagsnr.: 2023-0030-8379 

Dok.: 2741863 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

T +45 7226 8400 
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Spørgsmål nr. 291 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

” Vil ministeren kommentere Tine Aurvig-Huggenbergers udta-

lelser i Berlingskes podcast-serie ”Østergaards salon”, den 12. 

oktober 2022, om afsoningsforholdene i Danmark, herunder op-

lysningerne i programmet om en konkret disciplinærsag? Der 

henvises til ”Huggenbergers søn skal 6,5 år i fængsel. ”Jeg er 

rystet i min grundvold”, Berlingske, den 12. oktober 2022.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen. Udtalelsens punkt 1, 2 og 

3 fremgår af vedlagte bilag. Justitsministeriet skal anmode om, at det ved-

lagte bilag behandles fortroligt, idet bilaget indeholder oplysninger om en-

keltpersoners private forhold, herunder afsoningsforhold. Direktoratet for 

Kriminalforsorgen har oplyst følgende: 

 

”1. […]  

 

2. […]  

 

3. […] 

 

4. Generelt i forhold til udtalelserne i podcasten vedrørende kri-

minalitetsforebyggelse kan direktoratet oplyse, at det følger af 

straffuldbyrdelseslovens § 3, at fuldbyrdelse af en straf skal ske 

med fornøden hensyntagen såvel til straffens gennemførelse 

som til behovet for at hjælpe eller påvirke den dømte til at leve 

en kriminalitetsfri tilværelse.  

 

Den kriminalitetsforebyggende indsats i kriminalforsorgens in-

stitutioner består af en bred vifte af beskæftigelsesaktiviteter og 

tiltag, herunder arbejde, uddannelse, programvirksomhed og 

misbrugsbehandling, der tilsammen tager sigte på at modvirke 

tilbagefald til kriminalitet. Dømte, der afsoner i fængsel, har ret 

og pligt til at være beskæftiget i 37 timer ugentligt, mens vare-

tægtsarrestanter, der er anbragt i arresthusene, har ret – men ikke 

pligt – til beskæftigelse.  

 

Det er et mål for kriminalforsorgen at tilrettelægge beskæftigel-

sen således, at den målrettes den enkelte afsoners behov og per-

sonlige forhold. Flere faktorer har indflydelse på kriminalfor-

sorgens mulighed for at tilbyde specifikke beskæftigelsesindsat-

ser, herunder straffens længde, disciplinære forhold og forhol-

dene på den enkelte institution.   
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Med aftalen om kriminalforsorgens økonomi 2022-2025 iværk-

sættes en række yderligere tiltag, der skal være med til at sikre 

forebyggelsen af kriminalitet og understøtte, at de indsatte får 

en bedre overgang til det omkringliggende samfund og et liv 

uden kriminalitet efter endt afsoning, herunder etablering af 

flere uddannelsesafdelinger, mere arbejdsmarkedsrettet uddan-

nelse og en ny model for straffesagsomkostninger.” 
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